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en personalegruppe til at varetage opgaver, der hidtil er udført af 
akademisk uddannet personale. 

Hvor forholdene gør det praktisk muligt, bør forvaltningshøj- 
skolens kursus tilrettelægges med henblik på deltagelse fra såvel 
staten som kommunerne. Det må anses for værdifuldt, at personale 
fra de to forvaltningsområder herigennem får mulighed for gensidig 
erfaringsudveksling om administrative spørgsmål, ligesom de fore- 
slåede ledelsesorganer, bestyrelsen og undervisningsrådet, vil- kunne 
bidrage hertil. 

Gennemførelsen af lovforslaget er som anført i bemærkningerne 
forudsat i 1965-66 at kunne holdes inden for det budget, der er 
opstillet for den igangværende forsøgsvirksomhed, men der må 
regnes med stigende udgifter, efterhånden som forvaltningshøj- 
skolen udbygges. Når henses til, at skolens virksomhed retter sig 
mod en personalegruppe på ca. 40.000 personer beskæftiget i statens 
og kommunernes administration, er der imidlertid tale om en relativ 
beskeden udgift, og hvis forvaltningshøjskolen kan opfylde sit 
formål: at bidrage til en bedre og mere effektiv og dermed en mere 
økonomisk administration, vil pengene være vel anvendt. 

Idet jeg endelig skal henvise til, at såvel styrelser som personale- 
organisationer inden for stat og kommuner har givet det til grund 
for lovforslaget liggende udvalgsforslag tilslutning, skal jeg anbefale 
det foreliggende lovforslag til tingets velvillige behandling." 

Lovforslaget fik i folketinget en velvillig modtagelse, idet kun 
de uafhængige tog forbehold over for dets gennemførelse. Det hen- 
vistes efter 1. behandling til et udvalg, der i sin enstemmige betænk- 
ning udtaler: 

홢Udvalget har holdt 3 møder og har herunder haft et samråd 
med finansministeren. 

Endvidere har ministeren skriftligt besvaret et af udvalget 
fremsendt spørgsmål om, hvorvidt det ville være rimeligt, at eksa- 
menskommissionen for Dansk Kommunalkursus blev repræsenteret 
i bestyrelsen for forvaltningshøjskolen eller i undervisningsrådet. 

Når der ikke er optaget nogen udtrykkelig bestemmelse i ud- 
kastet til bekendtgørelse (jfr. bilag til lovforslaget) om repræsenta- 
tion for Dansk Kommunalkursus' eksamenskommission i undervis- 
ningsrådet, skyldes dette ifølge ministerens besvarelse bl. a., at to 
af de nuværende fire medlemmer af eksamenskommissionen kan for- 
ventes udpeget til medlemmer af undervisningsrådet. Såfremt denne 
forudsætning ikke holder stik, vil ministeren medvirke til på anden 
måde at skaffe eksamenskommissionen repræsentation i undervis- 
ningsrådet. 

Under samrådet med ministeren drøftedes forskellige spørgsmål, 
således bl. a. om det ved en tilføjelse til § 1 burde bestemmes, at en 
efteruddannelse kun skulle finde sted, såfremt den ikke kunne opnås 


